
8

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Convenente: Junta Comercial do Paraná – Jucepar / CNPJ 77.968.170/0001-99.
Conveniada: Prefeitura Municipal de Campo Largo, CNPJ 76.105.618/0001-88.
Objeto: Propiciar as condições técnicas e legal para implementação da parceria 
entre JUCEPAR e a entidade CONVENIADA, visando a Prestação de Serviços 

Data da assinatura: 05/01/2021.
Protocolo nº: 16.618.946-2.
Vigência: 60 (sessenta) meses, de 05/01/2021 a 04/01/2026.

Marcos Sebastião Rigoni de Mello
Presidente da Jucepar

7512/2021

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Convenente: Junta Comercial do Paraná – Jucepar / CNPJ 77.968.170/0001-99.
Conveniados: Associação Comercial e Empresarial de Goioerê, CNPJ 
77.933.109/0001-06; e, Município de Goioerê, CNPJ 78.198.975/0001-63.
Objeto: Propiciar as condições técnicas e legal para implementação da parceria 
entre JUCEPAR e a entidade CONVENIADA, visando a Prestação de Serviços 

Data da assinatura: 22/01/2021.
Protocolo nº: 16.572.924-2.
Vigência: 60 (sessenta) meses, de 22/01/2021 a 22/01/2026.

Marcos Sebastião Rigoni de Mello
Presidente da Jucepar

7513/2021

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONVÊNIO

Convenente: Junta Comercial do Paraná – Jucepar / CNPJ 77.968.170/0001-99.
Conveniada:
78.024.932/0001-61.
Objeto
condições técnicas e legal para implementação da parceria entre JUCEPAR e a 
entidade CONVENIADA, visando a Prestação de Serviços do Registro Público 

-
centração, desburocratização e rapidez dos procedimentos relativos aos atos de 
registro e arquivamento na JUCEPAR, constituindo-se em estrutura de impulso ao 
desenvolvimento socioeconômico da região onde se situa.
Data de rescisão: 26/01/2021.
Signatários: Marcos Sebastião Rigoni de Mello, Presidente da Jucepar; e, Fábio 

Bruno Purckote Gonçalves
Coordenadoria de Administração/Jucepar

7514/2021

7404/2021

RATIFICAÇÃO - REGISTRO DE PREÇOS EDITAL 036/2020-DMP     
PREGAO ELETRÔNICO - Proc: 0801/2019 - PRO. A Universidade Estadual de 
Maringá, através da Diretoria de Material e Patrimônio comunica que houve o 
cancelamento dos preços registrados pela empresa N. PEREIRA CAMOLEZ 
CHICUTA ME para os itens constantes na Ata de Registro de Preços nº 269/20 – 
DMP. Ficam ratificadas todas as demais condições do referido edital.      
Maringá, 03 de Fevereiro de 2021 - Robson Gonçalves da Silva 

7420/2021

7549/2021

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ 

EXTRATO
CONTRATO Nº 002/2021-HUM                  PROCESSO Nº 2762/2020-PRO
Partes: UEM e FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. Objeto: LOCAÇÃO DE 
BOMBA DE infusão PARA INFUSÃO DE SOLUÇÃO PARENTERAL COM 
FORNECIMENTO DE EQUIPOS EM SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO 
COMPATÍVEIS COM O EQUIPAMENTO LOCADO. Valor da contratação: R$ 
567.264,00. Assinantes: Elisabete Mitiko Kobayashi e Mayra Marçal Cardozo. 
Maringá, 21 de Janeiro de 2021. Renata Braga da Silva Valim. Diretora 
Administrativa.
CONTRATO Nº 004/2018-HUM                PROCESSO Nº 9619/2017-PRO
Partes: UEM e HOSPITALAV DO BRASIL LTDA. Objeto: Lavagem e 
higienização de enxoval hospitalar. 3º Termo Aditivo: prorrogação por mais 
seis meses a contar do dia 30/01/2021, com aplicação de reequilíbrio financeiro 
no percentual de 70,72% no valor do kilo de roupa lavada. Valor da contratação: 
R$ 444.351,85. Assinantes: Profª.Drª. Elisabete Mitiko Kobayashi e Glaucia 
Beltrame S. de Almeida. Maringá, 28 de Janeiro de 2021. Renata Braga da Silva 
Valim. Diretora Administrativa.
CONTRATO Nº 005/2021-HUM                  PROCESSO Nº 3959/2020-PRO
Partes: UEM e NARCISO E MARQUES AUDIOLOGIA LTDA. Objeto:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA AVALIAÇÃO E SELEÇÃO PRÉ-
CIRÚRGICA DE PACIENTES COM INDICAÇÃO DE CIRURGIA DE 
IMPLANTE COCLEAR E ACOMPANHAMENTO DE PACIENTES PÓS-
CIRÚRGICOS DE IMPLANTE COCLEAR. Valor da contratação: R$ 
17.228,50. Assinantes: Elisabete Mitiko Kobayashi e Ana Cléia Oliveira 
Marques de Mendonça. Maringá, 28 de Janeiro de 2021. Renata Braga da Silva 
Valim. Diretora Administrativa

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2021-HUM
RATIFICAÇÃO                                                  PROCESSO no 5344/2020

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ / HOSPITAL 
UNIVERSITÁRIO REGIONAL DE MARINGÁ, através da Diretoria 
Administrativa, comunica que efetivou a seguinte contratação: - Objeto: 
Aquisição de Kit GeneXpert PCR Sars-COV2. - Empresa: CEPHEID BRASIL 
IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO COMÉRCIO PRODUTOS DE 
DIAGNÓSTICOS LTDA. - Valor da aquisição: R$ 75.600,00. -Autorizado 
pela Superintendente do HUM em 02/02/2021 Profª. Drª. Elisabete Mitiko 
Kobayashi.  - Ratificado pelo Reitor em 02/02/2021 Prof. Dr. Júlio César 
Damasceno. -Forma de contratação: Art. 33, I, da Lei Estadual 15608/2007 e 
aplicação subsidiária do Art. 25, I, da Lei Federal 8.666/93. Maringá, 02 de 
fevereiro de 2021. Renata Braga da Silva Valim. Diretora Administrativa.

7617/2021

Paraná, com área construída de 448,93 m², sita à Avenida Bento Munhoz da Rocha 
Netto, nº 16, Centro, no Município de Maringá, Paraná.
Preço Máximo: R$ 304.696,56 (trezentos e quatro mil, seiscentos e noventa e seis 
reais e cinquenta e seis centavos).
Prazo de Execução: 180 (cento e oitenta) dias corridos.
Retirada do Edital: A partir do dia 03 de fevereiro de 2021, no endereço eletrônico 
www.comprasparana.pr.gov.br .
Abertura dos Envelopes: Dia 03 de março de 2021, às 09:30 (nove horas e 
trinta minutos) na Sala de Licitações da PRED, sita à Avenida Iguaçu, n. º 420, 
Rebouças, 6º andar, Curitiba, Paraná.

Curitiba, 01 de fevereiro de 2021.
MARCUS MAURICIO DE SOUZA TESSEROLLI

7322/2021

7378/2021


